
UCHWAŁA NR 366/LXVII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Blachownia na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d, pkt 10 i art 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 217, 218, 219, 220, 221, 
222, 233, 235, 236 art. 258 ust. 1 pkt 3 oraz art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r.  poz. 1270 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Blachowni uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach Gminy Blachownia zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w  wydatkach Gminy Blachownia zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni 

 
 

Tomasz Rećko 

 

Id: A91CB14C-46A5-4BCF-B162-C6730C96E871. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 366/LXVII/2023 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2023 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(4+5+6) 

1 2 3 4 5 6 
bieżące 

758 Różne rozliczenia 14 107 172,00 0,00 15 000,00 14 122 172,00 
 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13 926 088,00 0,00 15 000,00 13 941 088,00 

bieżące razem: 51 723 272,98 0,00 15 000,00 51 738 272,98 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

98 748,85 0,00 0,00 98 748,85 

majątkowe 
700 Gospodarka mieszkaniowa 2 504 940,62 0,00 636 838,22 3 141 778,84 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

354 940,62 0,00 636 838,22 991 778,84 

majątkowe razem: 21 161 821,06 0,00 636 838,22 21 798 659,28 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

7 150 834,42 0,00 636 838,22 7 787 672,64 

Ogółem: 72 885 094,04 0,00 651 838,22 73 536 932,26 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

7 249 583,27 0,00 636 838,22 7 886 421,49 

 

Id: A91CB14C-46A5-4BCF-B162-C6730C96E871. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 366/LXVII/2023 

Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2023 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa długu  Wydatki 

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  18 
przed 
zmianą 4 156 044,97 2 262 244,97 2 059 952,97 5 000,00 2 054 952,97 202 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 893 800,00 1 893 800,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 4 326 044,97 2 262 244,97 2 059 952,97 5 000,00 2 054 952,97 202 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 063 800,00 2 063 800,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 259 494,97 495 694,97 495 694,97 0,00 495 694,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 763 800,00 1 763 800,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 2 429 494,97 495 694,97 495 694,97 0,00 495 694,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 933 800,00 1 933 800,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 6 525 732,17 6 193 077,17 5 797 217,17 4 403 754,00 1 393 463,17 0,00 395 860,00 0,00 0,00 0,00 332 655,00 332 655,00 332 655,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 333 238,22 333 238,22 333 238,22 183 238,22 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 6 858 970,39 6 526 315,39 6 130 455,39 4 586 992,22 1 543 463,17 0,00 395 860,00 0,00 0,00 0,00 332 655,00 332 655,00 332 655,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 696 894,00 4 696 894,00 4 680 894,00 3 864 423,00 816 471,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 77 238,22 77 238,22 77 238,22 77 238,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
po zmianach 4 774 132,22 4 774 132,22 4 758 132,22 3 941 661,22 816 471,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 169 100,00 169 100,00 169 100,00 26 000,00 143 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 56 000,00 56 000,00 56 000,00 6 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 
po zmianach 225 100,00 225 100,00 225 100,00 32 000,00 193 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 653 993,17 653 993,17 520 133,17 166 691,00 353 442,17 0,00 133 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095 Pozostała działalność 
po zmianach 853 993,17 853 993,17 720 133,17 266 691,00 453 442,17 0,00 133 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 057 500,00 336 600,00 226 600,00 0,00 226 600,00 20 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 720 900,00 720 900,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -662 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -662 900,00 -662 900,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 662 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 662 900,00 662 900,00 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 1 057 500,00 336 600,00 226 600,00 0,00 226 600,00 20 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 720 900,00 720 900,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 000 100,00 304 200,00 194 200,00 0,00 194 200,00 20 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 695 900,00 695 900,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -662 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -662 900,00 -662 900,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 662 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 662 900,00 662 900,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 1 000 100,00 304 200,00 194 200,00 0,00 194 200,00 20 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 695 900,00 695 900,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 17 350 594,92 16 895 418,92 14 878 880,00 12 607 832,00 2 271 048,00 1 759 892,92 251 352,00 5 294,00 0,00 0,00 455 176,00 455 176,00 21 176,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: A91CB14C-46A5-4BCF-B162-C6730C96E871. Podpisany Strona 1



po zmianach 17 390 594,92 16 935 418,92 14 918 880,00 12 607 832,00 2 311 048,00 1 759 892,92 251 352,00 5 294,00 0,00 0,00 455 176,00 455 176,00 21 176,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 10 446 604,12 9 991 428,12 9 087 176,00 7 924 050,00 1 163 126,00 854 085,12 44 873,00 5 294,00 0,00 0,00 455 176,00 455 176,00 21 176,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 10 486 604,12 10 031 428,12 9 127 176,00 7 924 050,00 1 203 126,00 854 085,12 44 873,00 5 294,00 0,00 0,00 455 176,00 455 176,00 21 176,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 056 367,85 4 056 367,85 2 640 992,00 1 617 363,00 1 023 629,00 0,00 1 302 314,85 113 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 040,00 12 040,00 12 040,00 8 440,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 4 068 407,85 4 068 407,85 2 653 032,00 1 625 803,00 1 027 229,00 0,00 1 302 314,85 113 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 441 118,00 441 118,00 250,00 0,00 250,00 0,00 440 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85216 Zasiłki stałe 
po zmianach 443 118,00 443 118,00 2 250,00 0,00 2 250,00 0,00 440 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 294 073,00 1 294 073,00 1 246 193,00 1 106 788,00 139 405,00 0,00 47 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 040,00 10 040,00 10 040,00 8 440,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 1 304 113,00 1 304 113,00 1 256 233,00 1 115 228,00 141 005,00 0,00 47 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 5 582 434,00 5 482 066,00 1 149 296,00 723 082,00 426 214,00 0,00 4 332 770,00 0,00 0,00 0,00 100 368,00 100 368,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -8 440,00 -8 440,00 -8 440,00 -2 700,00 -5 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 5 608 994,00 5 508 626,00 1 175 856,00 755 382,00 420 474,00 0,00 4 332 770,00 0,00 0,00 0,00 100 368,00 100 368,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 5 011 149,00 5 011 149,00 680 079,00 609 101,00 70 978,00 0,00 4 331 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -2 700,00 -2 700,00 -2 700,00 -2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  po zmianach 5 043 449,00 5 043 449,00 712 379,00 641 401,00 70 978,00 0,00 4 331 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 205 000,00 205 000,00 205 000,00 0,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -5 740,00 -5 740,00 -5 740,00 0,00 -5 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85510 Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych 
po zmianach 199 260,00 199 260,00 199 260,00 0,00 199 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 31 252 869,76 7 739 296,57 7 699 296,57 339 250,00 7 360 046,57 38 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 23 513 573,19 23 513 573,19 5 873 515,80 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 31 302 869,76 7 789 296,57 7 749 296,57 339 250,00 7 410 046,57 38 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 23 513 573,19 23 513 573,19 5 873 515,80 0,00 0,00 
przed 
zmianą 622 100,00 622 100,00 622 100,00 0,00 622 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90003 Oczyszczanie miast i wsi 
po zmianach 672 100,00 672 100,00 672 100,00 0,00 672 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 022 120,00 917 120,00 767 120,00 67 824,00 699 296,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 1 042 120,00 917 120,00 767 120,00 67 824,00 699 296,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 315 824,00 210 824,00 210 824,00 25 824,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00  92601 Obiekty sportowe 
po zmianach 335 824,00 210 824,00 210 824,00 25 824,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 81 421 544,67 53 902 671,68 42 313 871,91 20 921 326,40 21 392 545,51 3 495 684,92 6 824 759,85 118 355,00 0,00 1 150 000,00 27 518 872,99 27 518 872,99 6 582 287,42 0,00 0,00 
zmniejszeni
e -671 340,00 -8 440,00 -8 440,00 -2 700,00 -5 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -662 900,00 -662 900,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 323 178,22 470 278,22 470 278,22 226 678,22 243 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852 900,00 852 900,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 82 073 382,89 54 364 509,90 42 775 710,13 21 145 304,62 21 630 405,51 3 495 684,92 6 824 759,85 118 355,00 0,00 1 150 000,00 27 708 872,99 27 708 872,99 6 582 287,42 0,00 0,00 

 

Id: A91CB14C-46A5-4BCF-B162-C6730C96E871. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 366/LXVII/2023 RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI z dnia 31 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2023
	Załącznik 2 - ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY BLACHOWNIA NA ROK 2023


